βδελυττόμενοι, ὡς ἔδει, τὸ μυσαρὸν διερρήγνυντο θυμῷ, καὶ κατηκονῶντο ἀτίμως ἀπαγαγεῖν τοὺς — εἰ χρὴ Ἐλληνικῶς προσορθῆναι — Ὁζόλας· ἡμεῖς δὲ ἐπείχομεν τοῦ ἔργου, κρίνοντες ὡς οἱ ἀμαρτιῶν βορβόροις ἐγκαλινδούμενοι καὶ τοιούτων ἀποβαίνοντιν ὁδμῶν ἄξιοι.

Προσθήσω ταῦς κεφαλαιώσεοι ταύταις καὶ ὡς ἡ ἔχρα κοίτη, ἐπὶ πλέον παραμείνασσα, ὅψέ ποτε ὑπὸ θεοφιλῶν ἔξε-  
θεραπεύθη ἀνδρῶν, ὥσπερ καὶ ἡ γυμνιτεία, ὃν οὐχ ἡμεῖς  
διαψιλῶς εἴχομεν μόνοι ἀλλὰ καὶ πάντες οἱ μεθ' ἡμῶν· καὶ  
ὅτι καὶ ἀπὸ τῶν ἔχθρῶν παρηγάγομέν τι κέρδους, αἰμύλα 10  
κωτίλαντες καὶ βαθέα· ὃν οὐκ ἀν ὕκνησέ τις μεμνῆσθαι  
διὰ τὸ ὑπογλάρυδον, εἴπερ ἦν καιρὸς ἐνταῦθα περιηγηθῆναι  
καὶ αὐτᾶ. καὶ ἀφαίρεμα μέν τι τῶν ἐξ ἡμῶν (ἡμίονον θε-  
τέον εἰπεῖν ἡ βίβλον μίαν γοῦν ἡ στρῶμα ἡ ἄλλο τι τῶν  
ἡμετέρων) ἐκσπάσαι τοῦ κατ' αὐτὸν χάους οὐκ ἔσχομεν, 15  
χρυσίνους δὲ πεντήκοντα ἐπορισάμεθα, οὐ πάντῃ φορομίσαν-  
τες ἀδώρητα· ὅτεν ἡμῖν ἡσυχαία τις ἀνάστασις τοῦ κατὰ  
παντελῆ πτωχείαν γέγονε πτώματος, τοῦ μυροβλύτον καὶ ἀλ-  
λοίαν ἐπίρροιαν παντοίαν πλημμύροντος καθὰ καὶ ἐξ ὠκεα-  
νοῦ τινός, ἀφ' οὗ καὶ ἡμεῖς ἐζήσαμεν καὶ τὸ τῆς πόλεως δὲ 20  
ἄπαν περιεπόμενον. οὐκ ἀν γάρ τις ματαιωθείη καὶ εἰς  
Ἰουδαικὴν ἐκκυλισθείη ἀχαριστίαν, ὡς τολμῆσαι προενεγκεῖν

entia. hoc illi faciebant; socii autem nostri, indignati, ut par est, turpitudinem istam, ira rumpebantur conabanturque contumeliose abi-  
gere istos — ut Graece dicam — Ozolas: a nobis tamen prohibiti  
sunt, quippe qui ita existimaremus, qui in stercore turpitudinis vo-  
luntantur, eos etiam tali odore dignos fieri.

Addam his strictim commemoratis illud quoque: quum satis diu  
in dura terra cubuissimus, sero tandem a piis hominibus cubili isti  
consultum esse, pariter atque nuditati nostrae, ita ut non solum ipsi,  
sed etiam omnes socii nostri abunde omnia haberemus; deinde etiam  
ab hostibus nonnihil beneficii nos obtinuisse, suavia et blanda fabu-  
lando: quae quis commemorare haud differret propter subtilitatem,  
si opportune hic commemorarentur. nihil quidem, quod nobis surre-  
ptum esset (velut mulum vel unum certe librum vel tegetem vel aliud  
quid rerum nostrarum) extrahere ex illorum faucibus potuimus, sed  
numos aureos quinquaginta adepti sumus, non prorsus frustra a nobis  
cantata cantilena: unde placida nobis contigit e nimia inopiae infir-  
mitate restitutio, quum etiam sanctus, qui unguenta exsudat, aliam  
variam tanquam ex oceano quodam copiam subvehheret, unde et ipsi  
vitam sustentabamus et quidquid civium reliquum erat. neque enim  
quisquam adeo temerarius fuerit et ad Iudaicam prolabatur turpu-